foris autem eorum qui relicta metuebant. Atque magis magisque crescente numero Judæorum, illisque ex notitia angiportuum valde præalentibus, et multis vulnérabant atque facto in eos impetu repellebant. Illi autem ex necessitate plus resistebant: non enim multis simul fugienda copia per angustias muri patebat: parumque aberat quin omnes perempti fuissent qui irruerant, nisi Titus eis opem tulisset. Nam quum in extremis angiportuum sagittarios disposuisset, et ipse ubi plus erat multitudinis constitisset, missilibus hostes reprimebat, et cum eo Domitius Sabinus, qui virum fortē se in hac quoque pugna præstitit. Cæsar autem non destitit eos sagittis petere, Judæosque prohibere ne irruerent, donec omnes milites se subduxerant.

2. Romani quidem ita, post secundum murum captum, repulsi erant. Omnes vero in urbe bellicos animos sustulerunt, et successu elati erant: neque Romanos in urbem irruere ausuros esse, neque se vinci posse si ad prælium irent, persuasum habentes. Nam cæcitatem eorum animis injiciebat Deus ob commissa atque delicta; et neque cerebant quanto Romanis major illa quæ pulsa fuerat vis superesset, neque famem ipsis obrepentem. Adhuc enim ex malis publicis comedebant, et de sanguine civitatis bibebant. Boni autem jam dudum inopia laborabant, et rerum necessariarum penuria jam multi deficiebant: populi vero interitum seditionis sibimet in levamen cedere existimabant. Nam solos eos qui pacem aversarentur salvos esse volebant, quique vivere non optarent nisi ut bellum Romanis facerent: contrariam vero multitudinem ut supervacaneum onus consumi gaudebant. Atque ita quidem erga eos qui intus erant se gerebant: Romanos vero, qui iterum ingredi nîlebantur, armati prohibebant, partemque muri dejectam corporibus muniebant. Per triduum quidem restiterunt valide dimicantes: quarto vero die Titum fortiter eos adortum non sustinuerunt, sed vi coacti rursum quo antea refugere. Ille autem, iterum muro potitus, quantum ad septentrionem quidem spectat statim diruit; partis vero meridionalis turribus præsidio imposito, de tertio muro oppugnando cogitabat.

CAP. IX. (XXV.)

Quum autem ei visum esset obsidionem in breve tempus remittere, spatiumque ad deliberandum seditionis dare, an aliquid ad deditiōnem facerent ex secundi muri demolitione, aut etiam famis metu (nec enim diu eis rapinas posse sufficeret), cessatione ut commode cederet utebatur. Nam quum dies advenisset quo militibus oportebat alimenta distribui, jussit ducibus ut, copiis in loco hostibus conspicido ordinatis, pecuniam singulis numerarent. Illi autem, ut solebant, armis eductis ex involucris quibus antea abdita latebant, loricati procedunt, equilibus etiam equos ornatos ducentibus. Loca insuper suburbana per plurimum spatii argento